[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАНЫН                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12. 2013г.
с. Усть-Бюр
                                     № 71-п

 Об утверждении Плана работы
комиссии по муниципальному
земельному контролю на 2014 год

      В целях осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель  Усть-Бюрского сельсовета, в соответствии со статьями 11, 72 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании  Положения о муниципальном земельном контроле на территории  муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, утвержденным решением Совета депутатов МО Усть-Бюрский сельсовет № 25  от 22.04.2009г., руководствуясь Уставом МО Усть-Бюрский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План работы комиссии по муниципальному земельному контролю на 2014 год согласно приложению.
2.  Харитоновой Е.А., председателю комиссии по муниципальному земельному контролю,  довести до сведения арендаторов и землепользователей  План проведения проверок по муниципальному земельному контролю через официальный сайт администрации Усть-Бюрского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава

Усть-Бюрского сельсовета                                                                          Л.Ф.Чешуина
   Приложение 1

                                                                                        к Постановлению Главы

Усть-Бюрского сельсовета

от 31.12.2013г. № 71-п

Утверждаю _________________ Л.Ф.Чешуина

                                                                             Глава Усть-Бюрского сельсовета

ПЛАН

работы комиссии по муниципальному земельному контролю на 2014 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1.
	Уточнение сведений налогоплательщиков по земле за 2013 год
	1 квартал
	Кочергина О.В.

	2.
	Работа специалиста, отвечающего за сбор налога по земле
	еженедельно
	Кочергина О.В.

	3.
	Рассмотрение на комиссии по муниципальному земельному контролю арендаторов земельных участков, имеющих просроченную задолженность
	ежемесячно
	Харитонова Е.А.

Кочергина О.В.

Костяков А.А.

	4.
	Прием граждан по вопросам регистрации прав собственности на землю
	по мере поступления документов
	Кочергина О.В.

	5.
	Проверочная работа по исполнению земельного законодательства на территории  Усть-Бюрского сельсовета
субъекты малого и среднего предпринимательства.
	по отдельному плану
	Харитонова Е.А.

Кочергина О.В.

Костяков А.А.

	6.
	Информирование населения через
средства массовой информации
	По мере изменений в законодательстве
	 Харитонова Е.А.

	7.
	Отчет о проделанной работе за год
	декабрь
	Харитонова Е.А.